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ادامه از صفحه اول

کرونای قوی، رسانه ضعیف
۳- تجربــه عملکردی رســانه ها در دوران کرونا را 
نمی توان از وضعیت کلی آنهــا در جامعه امروز ایران 
جدا کرد. فضای رســانه ای ایران، مرجعیت رســانه ای 
خــود را به دلایل مختلف از دســت داده اســت. تیراژ 
ناامیدکننده و ناچیز مطبوعات، بیانگر کاهش حوزه نفوذ 
آنها در میان مردم اســت. سیاست و روش های متداول 
در صداوسیما نیز میزان مخاطبان آن را به شدت کاهش 
داده و از اعتبار آن کاســته اســت. از طرفی صداوسیما 
در انتقــال اخبار و گزارش ها چنــدان حرفه ای، جذاب، 
با ســرعت و بی طرفانه عمل نمی کند. حتی در اخبار و 
گزارش های مربوط به کرونا، صداوســیما مانند دستگاه 
تبلیغاتی یک جریان سیاسی خاص عمل کرد. رفتارهای 
نمایشی و بی محتوای مسئولانی از ستاد مقابله با کرونا 
یا برخی دســتگاه ها در مواردی مانند ساخت واکسن، با 
پخشی به مراتب ناشیانه تر، یکی از نمونه های عملکرد 
غیرحرفه ای رســانه ای اســت. روزنامه ها نیز نتوانستند 
چندان کمک شــایان اعتنایی داشــته باشند؛ خصوصا 
اینکه ســرعت انتشــار روزنامه ها پایین اســت؛ هر ۲۴ 
ساعت یک شماره منتشر می شود و بالطبع بیش از این 
نمی تــوان انتظاری از آنها داشــت. ۴- اگرچه می توان 
پذیرفت که تجربــه پاندمی کرونا در تمام کشــورهای 
جهــان، حتی کشــورهای توســعه یافته، دولت ها را با 
شــرایط سخت، ناآشــنا و پیچیده ای مواجه کرده است 
و رســانه ها نیز در این زمینه تجربه ای تازه را پشــت سر 
می  گذارند، ولی بیماری مزمن رسانه ای ایران، کارآمدی 
آنها را بیشــتر تحت تأثیر قرار داده اســت. رســانه های 
رسمی در اینجا نیز مسابقه را به محیط وب و ابزارک ها 
باخته انــد. در چهار هدفی که برشــمردیم، تقریبا فقط 
هدف اول، یعنی انتشــار اخبار، تا اندازه ای مورد توجه 
قرار گرفت و در ســه هدف دیگر، ناکارآمدی به   شــدت 
مشــهود بوده اســت. در این شکست، ســتاد مقابله با 
کرونا و رســانه شریک اند. اخبار متناقض از خصوصیات 
بیمــاری، مبتلایــان، فوتی ها، راه های مقابله، ســاخت 
یــا خرید واکســن و... در فضــای خبری-تحلیلی کرونا 
پر اســت. رســانه ها، به ویژه تلویزیون، به امر سرگرمی 
مردم در شرایط سخت و خسته کننده خانه نشینی کاملا 
بی توجه ماند. تلویزیون، مثل همیشــه، بدون توجه به 
ســلیقه مخاطب عام، توانایی آن را نداشــته است که 
مردم را مقابل خود بنشــاند و حداقل بخشی از شرایط 
کسل کننده انزوای ناخواسته را بهبود ببخشد. آثار روانی 
بیم و هراس های کرونا و کسالت ناشی از محدودیت ها 
ناگزیر، چه از ســوی ســتاد و چه از ســوی صداوسیما 
بدون پاســخ ماندند. در این میان، به ســیاق سال های 
اخیــر، نبض اصلی گــردش اطلاعــات در ابزارک هایی 
مانند تلگرام، توییتر و اینســتاگرام زده اســت. این فضا 
البته فضایی اســت که ممکن اســت در آن مسئولیت 
اخلاقی یا حقوقی به ســادگی نادیده گرفته شود و تکثر 
صدا آن قدر زیاد اســت که به همهمه تبدیل می شــود؛ 
در نتیجــه قادر به ایجاد همگونــی و نزدیکی در افکار 
عمومی نیســت. این وضعیــت و ضعف مفرط فضای 
رسانه ای رسمی، در کنار فقدان سیاست رسانه ای کشور، 
بی اعتمادی عمومی نســبت به سیاست های مقابله با 
کرونــا را افزایش داده و پذیرش عمومی از سیاســت ها 
و برنامه ها را کاهــش می دهد. نتیجه چنین وضعیتی، 
افزایش ناکارآمدی برنامه هــای مقابله با کرونا خواهد 
بود. وقتی یک نظام رسانه ای در شرایط عادی ناکارآمد 
و ضعیف اســت، روشن است در شــرایط استثنائی نیز 

نمی توان انتظار کارآمدی از آن داشت.

مذاکرات وین
دشوار اما امید بخش

اکنون ممکن اســت دولــت بایــدن اولا به خاطر 
گرفتن رأی اعتماد برای اکثر اعضایش از ســنا و انجام 
بخشی از دســتور کار داخلی و ثانیا به خاطر نگرانی از 
به اصطلاح کاهش زمان گریز هسته ای و نزدیک تر شدن 
ایران به قابلیت ســاخت یک بمب هســته ای درصدد 
آزمودن مســیر متفاوتی برآمده باشــد. اما هنوز روشن 
نیســت که مخالفت جمهوری خواهــان و جمعی از 
دموکرات هــا با احیــای برجام در عمل چــه تأثیری بر 
روند وین خواهد داشت. «معمای بایدن» این است که 
او اگــر حاضر به دادن امتیاز کافــی برای احیای برجام 
بشــود، ممکن است با مشکل سیاسی در داخل مواجه 
شــود و اگر بن بســت در روند احیای برجام ادامه یابد، 
ممکن است راهی جز جنگ باقی نماند. سه روز پیش 
روزنامه لس آنجلس تایمز از قول مقامات پنتاگون نقل 
کرده بود که اکنون «بین بی عملی در قبال حرکت ایران 
به ســوی برخورداری از قابلیت ساخت بمب و تدارک 
برای جنگ باید یکی را انتخاب کنیم». در جانب ایرانی 
نیز سیاست دردسرساز است. جناح مخالف دولت از در 
مخالفت با مذاکرات وین در آمده اســت. آنها نه تنها با 
مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا و احیای گام به گام برجام 
مخالف اند  بلکه اساسا حضور آمریکا در وین را به عنوان 
مشروع ســازی حضور آمریکا در کنار اعضای برجام رد 
می کنند. البته هشدار آنها علیه کاهش جزئی تحریم ها 
در ازای مهار برنامه هسته ای ایران قابل توجه است  اما 
در این مورد نیز مثل همیشــه مشکل این است که این 
دوستان نه راه حلی پیشنهاد می کنند و نه توجه می کنند 
که وزارت خارجه سر خود وارد چنین روند پرمخاطره ای 
نمی شــود. آنها همچنین به عواقب خــودداری ایران 
از شــرکت در روند وین بی توجه اند؛ روندی که چین و 
روســیه نیز با آن همراه اند و اینکه خــودداری ایران از 
شــرکت در آن می تواند یک بار دیگر مانند اواخر دهه 
۱۳۸۰ موجب همراه شدن این دو کشور نیز با غرب شود. 
چین و روســیه نیز منافع خود را در حفظ برجام و رفع 
تحریم هــا و رفع خطر جنگ می دانند. آنها توجه دارند 
که در غیر این صورت روابط اقتصادی آنها با ایران تنها 

در سطح بسیار محدودی ممکن خواهد بود.

رویداد

واکنش ایران به اظهارات وزیر 
خارجه اوکراین 

معــاون امور حقوقــی و بین المللــی وزارت امور  �
خارجه در پاســخ به اظهــارات رســانه ای وزیر امور 
خارجــه اوکراین و معاون وی اظهــار کرد: نمایندگان 
دولــت اوکراین در مراحل مختلــف تحقیقات از زمان 
سقوط هواپیما در صحنه حادثه تا خوانش جعبه های 
ســیاه در پاریس حضور داشته اند. ما دو دور مذاکرات 
در کی یف و تهران داشــته ایم و نماینــدگان نهادهای 
مختلف ایــران و اوکراین اعم از هواپیمایی کشــوری، 
قضائــی، نظامــی، وزارتخانه هــای امــور خارجه و... 
در جلســات حضور داشــته اند و توضیحــات جزئی 
در خصوص چگونگی وقوع این ســانحه به آنها داده 
شــده است». به گزارش ایسنا محســن بهاروند، ادامه 
داد:: «توافــق کردیم دور ســوم مذاکــرات با فاصله 
کوتاهــی در کی یف برگزار شــود که طــرف اوکراینی 
ابتدا دور ســوم را منوط به دریافــت مدارکی کرد که 
ســعی کردیم در حــد مقدور آنهــا را در اختیار طرف 
اوکراینــی قرار دهیم ولی با گذشــت هفت ماه از دور 
دوم مذاکــرات طرف اوکراینی تاریخ جلســه بعدی را 
که قرار بود در کی یف انجام شود، اعلام نکرده است.» 
وي افزود: «ســازمان هواپیمایی در زمان مقرر گزارش 
فنی تیم بررسی سانحه را در اختیار کشورهای ذی ربط 
و ایکائــو قرار داده و آن را جهت اطلاع عموم منتشــر 
کرده است». دیپلمات ارشــد ایرانی افزود: «مقصرین 
و قصورکنندگان در بروز این فاجعه شناســایی شده و 
اکنون کیفرخواست برای ۱۰ نفر صادر و دادگاه به زودی 
به پرونده رسیدگی خواهد کرد. بودجه جبران خسارت 
بازماندگان توسط دولت تأمین شده و در اختیار وزارت 
راه، مســکن و شهرســازی قرار گرفته است که آماده 
پرداخت به بازماندگان است. این خسارت مبلغی بیش 
از هفت برابر تعهد قراردادی ایران طبق کنوانســیون 
ورشو است و دولت ایران برای اینکه مبلغ را منصفانه 
کند، رویه های بین المللی در تعیین خســارت را هم در 
تعیین آن مورد توجه قرار داده است. همچنین آمادگی 
خود را برای مذاکرات جبران خسارت شرکت اوکراینی 
مائو در رابطه با هواپیما بــه اعلام کرده ایم». بهاروند 
تصریح کرد: «متأسفانه همچنان اظهارات غیرمعمولی 
از مقامات دولت کانادا می شنویم که بدیهیات منطق 
حقوقی از آن حمایت نمی کند و قابل قبول نیست. در 
بعضی اظهارنظرهای همکاران اوکراینی نیز تهدیدات 
بی مبنایی برای اقدام حقوقی و مانند این نهفته است. 
لازم است تذکر دهم که جمهوری اسلامی ایران کلیه 
وظایف خود را طبق حقوق بین الملل انجام داده است 
و تــا پایان نیز بــه همین منوال ادامــه خواهد داد. به 
همین دلیل از هیچ لفاظی یا اقدام محتمل دیگر خارج 
از عرفی بیمناک نیست». معاون وزیر خارجه تأکید کرد: 
«ایــران ضمن احترام به روابط دوجانبه خود با ســایر 
کشــورها، در چارچوب حاکمیت ملی خود هیچ گونه 
فشــار و تهدیــدی را نپذیرفتــه و در مقابــل هر اقدام 
غیرمنطقی و غیرمعقولی در رابطه با خود متناســب 
عمل خواهد کــرد و کوچک ترین اقدام یک جانبه ای را 
با ابزار مشروع، قانونی و دیپلماتیک پاسخ خواهد داد».

در هفتم فروردین ســال ۱۴۰۰ هجری شمســی، سند 
همکاری های جامــع میان ایران و چیــن از طرف وزرای 
خارجه دو کشور در تهران به  امضا رسید. امضای این سند، 
فصلی جدیــد و نقطه عطفی در روابط میان دو کشــور، 
آن هم پس از گذشت ۵۰ سال روابط دیپلماتیک میان آنها 
بوده و این سند قدمی اولیه برای ایجاد چارچوبی مشخص 
بــرای آینده ای بهتر در روابط میان دو کشــور محســوب 
می شــود. صحبت ها و اظهارنظر مقامــات ایران و چین 
در باره اهمیت روابط دو کشــور و البته امضای این سند را 
نمی توان صرفا در چارچوب لفاظی ها و تعارفات معمول 
دیپلماتیک میان آنها تحلیل کرد. باید گفت این صحبت ها، 
اظهار نظرها و رخداد اخیر در روابط دو کشــور، بازتابی از 
واقعیت های حال حاضر در روابط میان آنهاســت. وانگ 
ایی، وزیر خارجه چین، در تهران گفت روابط بین این کشور 
و ایران دائمی و استراتژیک است و چین قاطعانه از ایران 
در حفاظت از حاکمیت این کشور و عزت ملی آن حمایت 

می کنــد. محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشــورمان نیز 
از چین به عنوان دوســت دوران ســخت یاد کرد. این دو 
اظهارنظــر را می توان به  صورتــی عینی در تحولات چند 
ســال گذشــته، آن هم پس از خروج یک جانبــه آمریکا از 
توافق برجام و اعمال فشــارهای یک جانبه و تحریم های 
غیرقانونی از طرف دولت ترامپ مشاهده کرد؛ برای مثال 
می توان از نمونه هایی همچــون مخالفت چین با صدور 
قطع نامه سه کشور اروپایی علیه ایران در شورای حکام در 
خرداد سال ۱۳۹۹ و به  دنبال آن مخالفت با به کار انداختن 
مکانیســم ماشه و البته وتوی قطع نامه پیشنهادی آمریکا 
برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران در شورای امنیت 
نــام برد. چنــد مورد نام برده شــده تنها در حــوزه  روابط 
سیاسی میان دو کشور است. در حوزه تجارت و اقتصاد نیز 
با وجود افت محســوس در حجم تجارت میان دو کشور، 
چین همچنان با وجود تحریم های یک جانبه آمریکا، یکی 
از خریداران ثابت نفت ایران بوده است و البته در دو سال 

گذشته بســیاری از افراد و شــرکت های چینی بر سر این 
موضــوع تحت تحریم های وزارت خزانه داری آمریکا قرار 
گرفته اند. در نمونه های مطرح شده، چه در حوزه سیاسی 
و چه در حوزه اقتصادی، اگرچه چین منافع خود را پیگیری 
کرده است، اما در عین حال برای ایران که همواره بر روابط 
ویژه و خاص با چین تأکید داشــته، موارد ذکر شده دارای 
اهمیت است و البته نباید در محافل نخبگی و کارشناسی 
کشور مورد غفلت واقع شود. فارغ از موضوعات ذکر شده 
در سطور پیشین، امضای سند همکاری جامع میان ایران و 
چین، بازتابی از واقعیت های حال حاضر در عرصه جهانی 
است؛ واقعیت هایی که برآمده از خیزش حیرت انگیز چین 
به عنوان یک قدرت متمدن شــرقی، به وجود  آمدن برخی 
تغییــرات در توزیع قــدرت جهانی که ناشــی از برآمدن 
چین است و البته ســهم خواهی هرچه بیشتر قدرت های 
غیرغربی در حکمرانی جهانی برای واداشــتن قدرت های 
غربی به احترام به جایگاه درخور اعتنایی است که امروزه 

در آن قرار گرفته اند. در این چارچوب، چین و ایران به عنوان 
دو قدرت بــزرگ در مناطق خود که نمی توانند یکدیگر را 
به آســانی نادیده بگیرند و با وجود یک تهدید مشترک که 
ناشی از هژمونی آمریکاست، به عنوان دو قدرت غیرغربی 
خواستار جرح و تعدیل در نظم و نظام فعلی بین المللی 
هســتند. این مســئله ازاین رو برای مــا اهمیتی دوچندان 
دارد که در امتداد و به  موازات تشدید فشارهای راهبردی 
آمریکا بر هر دو کشــور چین و ایران اســت، چه در دوران 
ترامپ که به  صورتــی یک جانبه برقرار بود و چه در دوره 
بایدن که به  شــکل و تاکتیکی متفاوت برقرار است. روابط 
میــان ایران و چین به  نظر می رســد وارد فــاز جدیدی از 
همکاری ها و ارتباطات راهبردی با یکدیگر شده و امضای 
سند همکاری های جامع می تواند اقدامی اولیه و مبنایی 
برای بسط و توسعه روابط میان طرفین در این حوزه باشد. 
به  شرط آنکه هر دو طرف عزم و اراده سیاسی لازم را برای 

پیشبرد سند مذکور داشته باشند.

سند همکارى ایران و چین بازتاب واقعیت هاى دوجانبه و جهانى

شرق: نشست سه شنبه ویــن ادامه دار شــد. بعد از نشست کمیسیون مشترک 
برجام که دیدار اعضای ۱+۴ با هیئت آمریکایی را در کنارش داشت، اعلام شد 
قرار است گفت وگوهای کارشناسی که به عنوان بخش دوم نشست وین شروع 
شــده بود، تا جمعه ادامه یابد و نتیجه آن جمعه از سوی هیئت های حاضر 
در وین بررســی شود. تیم های کارشناسی حاضر در وین قرار بوده است درباره 
مســئله چگونگی رفع تحریم ها و نیز چگونگی بازگشــت ایــران به تعهدات 
برجامی با یکدیگر تعامل کنند و گزینه های موجود را بررسی و مشخص کنند. 
بعد از جلسه سه شنبه، عمده حاضران نشست را موفقیت آمیز توصیف کردند. 
البته از سوی دیگر، اغلب موضع گیری های طرف های برجام بعد از این جلسه 
تکرار مواضع پیشین آنها بوده است. خود جلسه وین نیز به نتیجه مشخصی 
منجر نشده و قرار است بحث ها در پنجشنبه پیگیری شود؛ آن هم به شکلی که 
به روایت سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران و رئیس هیئت ایرانی 
حاضر در وین، ممکن اســت حاصل، این نتیجه گیری باشد که راه برای ادامه 
کار بســته است و ماجرا پایان یابد. در چنین شرایطی، توصیف «موفقیت  آمیز» 
از نشست سه شنبه بیشتر به نظر می رســد به این معناست که اتفاق و تقابل 
بدی در جلسه اتفاق نیفتاده و حاضران نیز این نیت و این امیدواری را دارند که 

بتوانند کار را همچنان دنبال کنند و نه چیزی بیش از این.
  عراقچی: جمعه  اگر  پیشرفتی  حاصل  شد،  ادامه  می دهیم

معاون سیاسی وزیر خارجه در صحبت های خود پس از نشست سه شنبه از 
تشکیل دو کارگروه تحریم ها و هسته ای برای بازگشت به برجام خبر داد و تأکید 
کرد: «قرار است این کارگروه ها کار خود را تا جمعه ادامه دهند. ما روز جمعه، 
کار این کارگروه ها را در قالب کمیســیون مشــترک مورد ارزیابی قرار می دهیم 
و اگر پیشــرفتی حاصل شــد، ادامه می دهیم». عراقچی گفت: «جلسه ای که 
ما امروز [سه شــنبه] در وین داشــتیم، در ادامه روز جمعــه بود که به صورت 
ویدئوکنفرانسی برگزار شده بود. یک جلسه معمول سه ماهه کمیسیون مشترک 
بود که ما از این فرصت استفاده کردیم برای آنکه بتوانیم شاید راه گشایی برای 
احیای مجدد برجام و بازگشت آمریکا و رفع تحریم ها انجام شود و ایران پس از 
انجام راستی آزمایی به تعهداتش بازگردد». او با بیان اینکه تحولی که صورت 
گرفت، یک پیشــرفت رو به جلو بود، اظهار کرد: «اینکه چقدر امیدوار هســتیم، 

بحث دیگری اســت. مذاکره ای که هم اکنون انجــام می دهیم، فقط مذاکره با 
کشورهای ۱+۴ است. هیچ مذاکره ای با آمریکا نداریم و حتی مذاکره غیرمستقیم 
با این کشــور هم نداریم. ما با ۱+۴ نشسته و گفت وگو می کنیم، چارچوب بحث 
را روشن می کنیم، آنها جداگانه با آمریکا صحبت می کنند». مذاکره کننده ارشد 
هسته ای ایران ادامه داد: «اینکه به چه شکل و شیوه ای صحبت می کنند، به ما 
ارتباطی ندارد. به آنها صراحتا در جلسه گفتیم اینکه شما چگونه با آمریکایی ها 
صحبت می کنید، به ما ربطی ندارد. ما با شــما طرف هستیم و با شما مذاکره 
می کنیم. چارچوب مد نظر خودمان را هم با شما مشخص می کنیم و این شما 
هســتید که باید با آمریکا صحبــت کنید». عراقچی با بیان اینکــه دو کارگروه 
تحریم و هســته ای را تشــکیل داده ایم، تصریح کرد: «کارگــروه تحریم ها قرار 
است مجموعه اقداماتی را که آمریکا در مسئله رفع تحریم ها باید انجام دهد، 
مشخص کنند. کارگروه هسته ای هم مجموعه اقداماتی را که باید ایران انجام 
دهد تا اجرای کامل برگردد، تنظیم می کند. مجددا در کمیسیون مشترک بحث 
می کنیم، ترتیب و تقدم آن را مشخص می کنیم، نحوه راستی آزمایی را مشخص 
می کنیم و همه اینها را ۱+۴ با آمریکا به شکل جداگانه گفت وگو خواهد کرد و 

اگر به تفاهم برسیم، از این مسیر عبور خواهیم کرد».
  درباره  خود  برجام  هم  مذاکره ای  نمی کنیم،  چه  برسد  به  غیربرجام

او بــا تأکید بر اینکه گفت وگوهایی که انجام می شــود، گفت وگوهای فنی 
و حقوقی درخصــوص نحوه اجرای 
برجام از طــرف آمریکا و بعــد ایران 
است، خاطرنشــان کرد: «درباره خود 
برجام هم مذاکره ای صورت نمی گیرد، 
چه برسد به موضوعات غیربرجامی. 
اینکه آمریکا و ۱+۴ در ذهن خودشان 
امیالی دارند و در آینده دوســت دارند 
گفت وگوهای دیگــری صورت بگیرد، 
اصــلا ربطی به مــا نــدارد». معاون 
سیاســی وزارت امور خارجــه افزود: 
«موضع جمهوری اسلامی ایران کاملا 
مشخص اســت. هیچ گفت وگویی با 
آنها دربــاره موضوعات دیگــر ندارد. 
در مذاکرات فعلی ما هم فقط بحث 
درباره نحوه اجــرای تعهدات برجام 
است و حتی برجام هم نیاز به مذاکره 
ندارد؛ چراکــه مذاکرات آن قبلا انجام 

شده و تمام شده است».
وقت  تلف  کنند،  متوقف  مي کنیم

عراقچی با بیــان اینکه کارگروه ها 
کار خود را از سه شنبه شروع کرده اند، 
ابراز کرد: «قرار اســت این کارگروه ها 
کار خود را تــا روز جمعه ادامه دهند 
و مــا روز جمعه، کار ایــن کارگروه ها 
را در قالب کمیســیون مشــترک مورد 
ارزیابی قرار می دهیم و اگر پیشــرفتی 
حاصل شــده باشــد، ادامه خواهیم 
داد و اگر هم ببینیــم اینها در مذاکره 
وقت تلف می کننــد یا اهداف دیگری 
دارند، طبیعی است که گفت وگوها را 
در همین ســطح هم متوقف خواهیم 
کــرد». او بــا بیــان اینکــه در اجرای 
تعهدات هم «بحــث گام به گام اصلا 
نداریم»، عنوان کرد: «همه مجموعه 
اقداماتی که باید انجام شــود، در یک 
گام که ما اسم آن را «وضعیت نهایی» 
گذاشته ایم، انجام می شود. نه اجرای 
گام به گام داریم و نه مذاکره مســتقیم 
انجام می شــود و نه مذاکراتی فراتر از 

برجام».
  نه   اصراری   داریم، نه   عجله ای

مذاکره کننده ارشــد تیم هسته ای 
ایران با اشــاره به نقــش اروپا یادآور 
می توانند  اروپایی هــا  «اینکــه  شــد: 
آمریکایی ها را مجاب کنند، اولا ما این 

نقش را به اروپایی ها ندادیم؛ بلکه با ۱+۴ که روسیه و چین عضو آن هستند، در 
حال مذاکره هستیم. اینکه می توانند آمریکا را مجاب کنند تا به برجام برگردد 
و تحریم ها را رفع کند، نمی دانــم». عراقچی اضافه کرد: «باید ببینیم آیا قادر 
خواهند بود یا نخواهند بود. اگر توانســتند، ما هم راستی آزمایی می کنیم و به 
برجام بازمی گردیم. اگر نتوانســتند همین وضعیت فعلی ادامه می یابد. ما نه 
اصراری داریم و نه عجله ای و نه شــتابی در ایــن زمینه خواهیم کرد. منتظر 
خواهیم ماند، اروپایی ها، روسیه و چین خودشان آیا می توانند این کار را انجام 

دهند یا خیر».
  دولت  بایدن  انتظار  موفقیت  فوری  ندارد

از ســوی دیگــر اما به نظر می رســد دولت جــو بایدن نیز توقــع ندارد از 
گفت وگوهای این هفته نتیجه عملی چندانی حاصل شــود و چنان که پیش 
از نشســت نیز گفته شده بود، صرف برداشته شدن این گام و این شکل مذاکره 
غیرمستقیم را هم گامی رو به جلو می داند. واشنگتن پست در گزارش نشست 
سه شنبه در این باره نوشت مقامات ایران و آمریکا روز اول گفت وگوها را سازنده 
خوانده اند؛ اما دولت بایدن گفته است انتظار هیچ موفقیت فوری در این زمینه 
ندارد. ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا این نشســت را «پیشرفت» خوانده و 
در عین حال گفته اســت برچیدن شــبکه تحریم هایی که دولت دونالد ترامپ 
بنا کرده، ســخت خواهد بود. ند پرایس در این باره گفت: «می دانیم بحث های 
ســختی در راه هستند؛ اما باز [تأکید می کنم] این قدم خوبی رو به جلوست». 
پرایس ادامه داد تماس دیپلماتیک، حتی با واسطه، بهترین راه برای عمل به 
قول انتخاباتی بایدن برای پایبندی به توافق اولیه با ایران است، به شرطی که 
ایران هم نشــان دهد متعهد است چنین کند: «خلاصه اش این است، پایبندی 

در مقابل پایبندی».
  استقبال  سازمان  ملل، احتیاط  اتحادیه  اروپا

اســتفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل متحد، درباره واکنش دبیر کل 
این ســازمان به اتفاقات وین گفت: «ما از تمــام تلاش های طرف های برنامه 
جامع اقدام مشــترک (برجــام) برای انجام یک گفت وگوی ســازنده حمایت 
می کنیم». او ادامه داد: «امیدواریم که برگزاری این نشست ها اولین گامی باشد 
که در مسیری درست برداشته می شود. سازمان ملل از برجام حمایت می کند. 
برجام یک توافق چندجانبه مهم اســت که امیدواریم به مسیر خود بازگردد». 
در همین زمینه نبیلا مســرالی، سخنگوی سیاســت خارجی اتحادیه اروپا نیز 
گفت: «ما در ابتدای یک روند پیچیده قرار داریم و اکنون زود است که بخواهیم 
درباره نتیجه این مســیر ارزیابی داشته باشــیم». او در ادامه تصریح کرد: «ما 
آنچه را که لازم اســت، انجام می دهیم و مسئولیت اتحادیه اروپا بازگرداندن 
برجام به مسیر اصلی اش است». مســرالی همچنین خاطر نشان کرد: «برای 
رســیدن به نتیجه و اینکه ببینیم چه تحریم هایی می تواند برداشــته شــود و 
چگونه می توان موضوع هسته ای را حل وفصل کرد، به تلاش های مشترک نیاز 
داریم». این مقام اروپایی خواســتار برداشتن گام های جسورانه از سوی هر دو 

طرف شد تا آنچه روند مذاکرات به آن احتیاج دارد، تزریق شود.
  روسیه:  تا  آخر    می    پیشرفتی حاصل نشود، کار   پیچیده   می شود

از ســوی دیگر میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روســیه نزد سازمان های 
بین المللی در وین در این باره گفت: «وظیفه کاملا مشــخص است؛ بازگرداندن 
کامل توافق (برجام). آمریکایی ها و ایرانی ها هر دو می گویند که آماده این کار 
هستند». اولیانوف ادامه داد: «به طور طبیعی، ایرانی ها انتقادات بسیاری نسبت 
به ایالات متحده دارند؛ اما هیچ تقابل آشکاری میان آنها وجود ندارد، دست کم 
بــه این دلیل که آنهــا با یکدیگر صحبت نمی کننــد». او تصریح کرد: «ایالات 
متحده و ایران هیچ ارتباط مستقیمی ندارند و از طریق واسطه ها ارتباط برقرار 
می کنند». این دیپلمات روس گفت: «غیرمحتمل نیســت که توافق هسته ای 
در سال جاری بازگردانده شود. من می گویم که باید این کار خیلی زودتر انجام 
شــود؛ چرا که اگر تا اواخر ماه می [اوایل خرداد] پیشرفت جدی حاصل نشود، 
ما دوباره در بازرسی های آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران دچار مشکل 
خواهیم شــد. روند کلی اوضاع بسیار پیچیده خواهد بود. با این حال از نظر من 
دلایلی وجود دارد که بتوان انتظار داشت نتیجه تلاش ها مثبت باشد و باید به 
این روند امیدوار بود». او با ابراز امیدواری نســبت به حصول نتایج مثبت پس 
از ایــن دور اول گفت وگوها بیان کرد: «ما ســرانجام از حرف زدن صرف درباره 
برجــام عبور کردیم. امروز این اتفاق افتاد. بلافاصله پس از اینکه کمیســیون 
مشــترک وظیفه کارشناسان را مشخص کردند، دور هم جمع شدند و کار روی 
لغو تحریم ها و مســائل مربوط به بازگشــت ایران به تعهدات خود در حوزه 
هســته ای آغاز شــد. البته این یک لحظه جدید است، یک لحظه جدید از نظر 
کیفی و وظیفه همه مذاکره کنندگان حمایت از این روند است». اولیانوف تأکید 
کرد: «اکنون مشــخص است که کار آســانی نخواهد بود؛ اما من فکر می کنم 
دلایل واقعی بــرای انتظار نتیجه مثبت وجــود دارد». اولیانوف با بیان اینکه 
قرار است روز چهارشنبه با سرپرست هیئت آمریکایی در وین دیدار کند، گفت: 
«موضــع تیم فعلی مذاکره کنندگان ایالات متحده را می توان «کاملا متعادل» 
توصیف کرد. آنها در تلاش اند که بفهمند چه خبر است و به مشاوره ها توجه 

می کنند. آنها در تلاش اند راهی برای پیشرفت پیدا کنند».
  چین: بازگشت  زودهنگام آمریکا، کلید  حل  مشکل  است

وانــگ کون، نماینده چین نیز گفت آمریکا باید تمام تحریم های غیرقانونی 
علیه تهران را لغو کند و طرف ایرانی باید بر اساس این، پایبندی کامل به برجام 
را از ســر بگیرد. وانگ گفت خروج آمریکا از توافق و فشار حداکثری اش علیه 
ایران، دلیل اصلی وضع فعلی اســت؛ بنابراین بازگشــت زودهنگام آمریکا به 
توافق، کلید حل مشــکل است. وانگ با اعلام حمایت از روند کار کمیسیون و 
فعالیت دو کارگروه کارشناســی افزود چین سرسختانه به روند اجرای برجام 

ادامه می دهد.

احسان صادقى چیمه . پژوهشگر مسائل چین

گفت وگوهای برجامی دنباله دار شد

جمعه، ادامه نشست وین

اوراق بیمه نامه جنرال بیمه ملت به نمایندگی 
 با کد ۲۹۶۲ در کرج

 به شماره های از ۱۰۰۴۵۵۲۰۱  الي ۱۰۰۴۵۵۳۰۰ 
تعداد ۱۰۰ عدد و  همچنین شماره های 

 ۱۰۰۲۵۴۴۴۱ و ۱۰۰۲۵۴۴۴۲ و ۱۰۰۲۵۴۴۴۶ 
 و ۱۰۰۲۵۴۴۵۲ و ۱۰۰۲۵۴۴۶۱ و ۱۰۰۲۵۴۴۶۵ 
 و ۱۰۰۲۵۴۴۷۰ و ۱۰۰۲۵۴۴۷۴ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

کارت خودرو ریو ال اس رنگ نوک مدادی متالیک مدل 
۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۹۶۶ ق ۱۳ و شماره موتور 

 ۱۰۸۰۵۱۸ و شماره شاسی
 NAS610022A1182522 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ نقره ای متالیک 

مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۴۸۷ ل ۶۶ و شماره 
 موتور ۱۴۱۹۰۰۲۷۹۰۹ و شماره شاسی

 NAAP03ED7BJ522658 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 131SE سند کمپانی، برگ سبز و کارت خودرو سایپا 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران

 ۳۸ - ۹۹۵ و ۸۳ ، شماره موتور ۵۱۵۳۸۴۹ ، شماره شاسی 
 NAS411100E1010425 به نام 

 با کدملی ۰۰۱۰۶۴۸۳۸۰ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو ساینا رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ 
به شماره پلاک ۱۹ ج ۳۷۱ ایران۹۱ و  شماره 
موتور M15/9093520 و شماره شاسی 

NAS831100L5708396 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو هیوندای گرنجور رنگ سفید روغنی 
 G6DECA937313 مدل ۲۰۱۳ به شماره موتور 

و شماره شاسی KMHFG41HSDA207846 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو سمند ایکس ۷ رنگ نقره ای آبی 
 متالیک مدل ۱۳۸۳ به شماره موتور ۱۲۴۸۳۱۰۰۹۰۰ 

 و شماره شاسی ۸۳۲۳۲۶۹۹  مفقود گردیده 
  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتور  سیکلت  رهرو  رنگ آبی مدل ۱۳۹۵ 
به شماره موتور 0124NBJ433051 و شماره شاسی 

NBJ***125G9542983 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند 
فرهاد به شماره شناسنامه ۱۶۸۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 
رشته مهندسی کامپیوتر _ نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی تهران 

مرکزی با شماره ۸۱۱۰۱۰۰۵۱۰۴۵ و تاریخ ۱۷ / ۰۸ / ۸۲  مفقود گردیده 
است . از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، میدان قائم، 
خیابان خندان ، خیابان سلماس ارسال نماید .


